
 
 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

                                            

 

V E N D I M 

Nr. 10, datë 27.12.2018 

 

PËR 

DEKLARIMIN E MBARIMIT TË STATUSIT TË MAGJISTRATIT, PËR SHKAK 

DORËHEQJEJE, TË GJYQTARIT METUSH SARAÇI 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor i mbledhur më datë 27.12.2018, mbështetur në nenet 64 dhe 65, të ligjit 

nr.96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, si dhe në 

kërkesën për dorëheqje të vetë gjyqtarit Metush Saraçi pranë Gjykatës së Apelit Tiranë, kërkesë 

e regjistruar me aktin nr. 3225 prot., datë 12.11.2018, 

 

 

V E N D O S I: 

 

1. Të deklarojë mbarimin e statusit të magjistratit, për shkak të dorëheqjes, të gjyqtarit Metush 

Saraçi, pranë Gjykatës së Apelit Tiranë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi më datë 31.12.2018. 

 

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 

 

 

 

 

 
 

 


